公告编号：2018-031

证券代码：830906            证券简称：万事达        主办券商：广发证券

山东万事达建筑钢品股份有限公司对外担保暨关联交易的

公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、担保情况概述

（一）担保基本情况

本次交易为偶发性关联交易。

山东新美达科技材料有限公司（以下简称“新美达”）因业务发展需要，拟

向东营银行股份有限公司滨州博兴支行申请办理银行承兑汇票 7,100.00 万元，公

司拟以自有土地资产（不动产证号：鲁（2017）博兴县不动产权第 0001847 号，

账面价值 2,238.57 万元。）抵押为其提供担保，担保金额为 3,550.00 万元。

具体事项以最终签订的担保合同为准，此次担保未产生相关费用。

（二）是否构成关联交易

本次交易构成关联交易。

（三）审议和表决情况

关于上述担保的议案已于 2018年 12月 7日经公司第二届董事会第三十五次

会议审议，因涉及为关联方提供担保，根据公司章程规定，此议案需提交公司股

东大会审议。

二、被担保人基本情况

（一）法人及其他经济组织适用

1、被担保人基本情况

被担保人名称：山东新美达科技材料有限公司

住所：博兴县经济开发区

公告编号：2018-031

注册地址：博兴县经济开发区

企业类型：私营企业

法定代表人：魏龙峰

主营业务：不锈钢、冷轧板、普碳冷轧板加工销售；酸洗热轧卷、硅钢板、

钛钢板销售；钢坯、生铁、铁矿石与铁精粉销售（限国内经营）；普通货物仓储；

备案范围内的进出口业务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展

经营活动）

成立日期：2009 年 7 月 23 日

2、被担保人信用状况

信用等级：AA 级

2018 年 11 月 30 日资产总额：1,928,577,522.08 元

2018 年 11 月 30 日负债总额：1,162,502,631.24 元

2018 年 11 月 30 日净资产：766,074,890.84 元

2018 年 11 月 30 日营业收入：4,821,903,142.53 元

2018 年 11 月 30 日税前利润：69,755,435.21 元

2018 年 11 月 30 日净利润：67,996,695.93 元

关联关系：与公司同为山东万事达控股有限公司控股子公司。

其它情况：以上数据为新美达公司截止 2018 年 11 月 30 日未经审计数据。

三、担保协议的主要内容

公司拟为新美达申请办理银行承兑汇票 7,100.00 万元提供担保，担保方式为

土地资产抵押。担保金额为 3,550.00 万元。

四、董事会意见

（一）担保原因

鉴于被担保人财务状况和信用状况良好，有能力偿还到期债务。公司董事会

在考虑担保风险可控的基础上同意该担保。

（二）担保事项的利益与风险

被担保人财务状况和信用状况良好，具备偿还债务能力，该担保不会为公司

带来重大风险，担保风险可控。

公告编号：2018-031

（三）对公司的影响

山东新美达科技材料有限公司经营状况稳定，资信状况良好，以上担保事项

不会影响公司的正常业务和生产经营活动的开展，不会对公司未来财务状况和经

营成果产生不利影响。

五、对外担保累计金额及逾期担保的累计金额

项目 金额/万元 比例

对外担保累计金额 8,350.00 100%

其

中

逾期担保累计金额

超过本身最近一期经审计净资产 50%的担保金额

为资产负债率超过 70%担保对象提供的担保金额

其中，对外担保累计金额占公司最近一期审计净资产的比例为 45.86%。

六、备查文件目录

（一）《山东万事达建筑钢品股份有限公司第二届董事会第三十五次会议决议》

（二）新美达公司营业执照复印件

山东万事达建筑钢品股份有限公司

董事会

2018 年 12 月 10 日